Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

TERMO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO*

CONTRATO Nº 172/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 024/2017;

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93; CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE AMARGOSA; CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

LTDA - EPP, CNPJ 10.772.765/0001-01; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO A

PARALELEPÍPEDOS, PASSEIO E SISTEMA DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS

NO LOTEAMENTO SÃO RAIMUNDO, RUA A, EM APLICAÇÃO DE RECURSOS DO

CONTRATO DE REPASSE DE Nº 01028982-91/2016/MCIDADES, SIAFI Nº 829459 E

SICONV Nº 0135382016, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DAS CIDADES,

REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E A PREFEITURA

MUNICIPAL DE AMARGOSA, CONFORME EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº

004/2017; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 MESES; COBERTURA

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 07.01.000, PROJETO/ATIVIDADE: 1.009,

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00, VALOR: R$238.642,47 (DUZENTOS E

TRINTA E OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E

SETE CENTAVOS) TOTAIS. DATA DA ASSINATURA: 18/07/2017. PELO

CONTRATANTE: JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR, E PELA

CONTRATADA: ALDO JESUS CINTRA DOS SANTOS.

*Republicado por conter erro